
Zápis ze studentské rady 7. ledna 2009
 Dostalo se nám oficiálního přání šťastného nového roku 
 K novému roku patří i nové zprávy. Tady jsou:
 V pondělí se začaly bourat obě laboratoře biologie, jak si jistě všichni povšimli dle zvuků 

sbíječek rozléhajících se po škole
o vzniknou tu dvě nové laboratoře, jedna dokonce pro celou třídu najednou
o toto vše je v rámci projektu „Genetika do škol“, hlavním účelem je do výuky 

implementovat některé postupy genetických laboratoří
 např. extrahování DNA, identifikace pachatele pomocí DNA 

(klonování prý nebude)
o praktické dopady: DNA laborky se spustí až od září příštího školního roku
o už asi od poloviny února budou nové učebny otevřeny

 zastupitelé tříd viděli obrázky i s půdorysem
 Projekt přístavby šaten pokračuje

o v půlce prosince Praha schválila rozpočet přestavby šaten, takže nynější krásné 
klece už budeme mít pouhý půlrok. Užívejte si je, dokud můžete!

o už teď je vypisováno výběrové řízení na firmu, která šatny bude přestavovat
o je počítáno s tím, že se začne přestavovat od dubna

 v první fázi se uzavře vchod a všichni budou chodit do školy kolem 
tělocvičen, dělníci budou moci stavět hrubou venkovní stavbu

 až potom se probourají dovnitř a v přízemí (dle citace pana ředitele) 
„tam bude taky strašnej nepořádek“ 

o bufet by měl s nejvyšší pravděpodobností (když to provozně půjde) být v 
provozu, ovšem ne tam, kde je teď -  počítá se s umístěním v jídelně

o vestibul (zevlplac) je v novém plánu zachován, ale trochu jinak, studentské 
seance možná budou moci pokračovat i v budoucnu

 23/1 (pátek) = uzávěrka známek i poslední termín na hlášení komisionálních zkoušek
o pochopitelně se mohou hlásit i dříve, toto je pouze nejzazší termín

 28/1 (středa) = závěrečná pololetní porada všech profesorů
 29/1 (čtvrtek) = předání výpisů z vysvědčení

o všichni z vyššího gymnázia dostanou tuto listinu 5.hodinu a budou se učit 
nadále dle rozvrhu, nižší gymnázium dostane výpis během 6.hodiny a potom 
studenti mohou jít domů

 Automat na mléko a na jogurty by se z popudu 2.A měl objevit
o mléko je dotováno od státu jednou korunou za kus (tedy cena za čtvrt litru 

mléka i jednoho jogurtu bude 7,50 Kč)
o prodej bude přes tzv. mléčné kreditky (14 kousků mléčných výrobků na jednu 

kartičku)
 Wi-fi po celé škole nemá prý žádný rozumný důvod, ale bude prý více počítačů

o vzniknou nová počítačová pracoviště dole v nových biologiích, ovšem asi tam 
nebude úplně volný vstup (jak jinak)

o připojovat se na internet o přestávkách je prý schizofrenie a závislost na 
internetu se tu podporovat nebude. Čili celá věc s wifi po škole může být 
považována za uzavřenou

 Jak to je s PG1? Tam dočasně sídlí redakce školních novin (přičemž si pan ředitel 
postěžoval, že neviděl dosud ani jedno číslo, ale to asi ještě neviděl nikdo)



o zástupci 2.A k tomu řekli, že mají dojem, že noviny jsou soukromá akce 
uzavřené skupiny lidí, kteří nechtějí žádnou pomoc, tím méně odhalovat svoji 
identitu. První číslo mělo být před čtrnácti dny a neví se, kdy skutečně bude. 

o další využití místnosti bude: buď další PG (což prý by byly dle pana ředitele ne 
dobře využité peníze, takže se bude spíše podporovat to existující PG), nebo 
vznikne nějaká nová interaktivní učebna, např. na cizí jazyky (ty to určitě 
uvítají)

 Matrace nebo lavičky do vestibulu nebudou možné, protože vestibul (náš zevlplac) je 
zároveň klasifikován jako úniková cesta, takže by hasiči mohli protestovat

 21/1 (středa) bude Den otevřených dveří, opět je možnost zapsat se na dveře prof. 
Stiborkové z důvodu „odpracování si“ dovolené či jiné plánované absence

 Soutěž na moderátora mezinárodní konference probíhá, všichni, co mají vědět, vědí, mimo 
toho proběhne i výtvarná soutěž na pamětní grafický list této evropské akce

 12/1 – 16/1 XA organizuje humanitární sbírku pod záštitou diákonie Broumov
o jedná se o sbírku oblečení, prostěradel, skleniček atp. (to,co už nepotřebujeme)
o věci, které se neberou: umělá vlákna, kožichy, obnošené boty, ledničky nebo 

kočárky. Důvod: velké riziko zničení při přepravování
o sbírka bude po celý školní týden, začíná každý den od 7:00 ve vestibulu školy
o vše má být zabaleno v igelitových taškách nebo papírových krabicích z důvodů 

snadné manipulace
 Znovu se připomíná projekt Recyklohraní

o veškerá drobná elektronika včetně baterií se sbírá do kontejnerů dole v přízemí
 Inspekční výsledky už dorazily, zpráva bude vyvěšená na stránkách školy v odstupu asi 

dvou měsíců za agenturou, která inspekci konala (zatím je k dispozici pouze neoficiální, ze 
které pan ředitel citoval). 

o závěr: skončili jsme v vysokým standardem výuky a ve výsledném hodnocení 
jsme celkem nadprůměrní

 Má být vydán almanach k příležitosti 25 let našeho ústavu
o který ovšem nemá téměř žádné materiály, takže hlavní redaktorka se obává, že 

nebude co vydat
o čas posílání příspěvků je do konce ledna
o KA slíbila, že přispěje svými slohovými prácemi
o na suplovací nástěnce visí dlouhatananánský seznam všech možných témat

 možnost od fotek, po texty, básničky, zprávy o škole, výkresy …
 v praxi to bude zviditelnění lidí, kteří do almanachu přispějí

o posílejte cokoliv, maximálně vám příspěvek redakční rada vyřadí (ovšem je 
prý v takové krizi, že vyřazovat se budou jenom opravdu zoufalé výtvory)

 Akademie bude 25/5 v Salesiánském divadle (jako minulý a předminulý rok)
o 28/3 je deadline pro přihlašování výstupů na akademii (skvělá šance uplatnit 

vlastní tvorbu)
o účast slíbil i pan ředitel, bohužel bez vlastního výstupu (nebude vystupovat ani 

se svým orchestrem)
o nemusí (vlastně ani nemůže) to být žádné celovečerní vystoupení, nejdéle tak 

do 20 minut
 QA: stížnost na učebnu 321 (anglická multimediálka), díky zavřeným oknům v kombinaci 

s kobercem tam bývá první hodinu nedýchatelno
o Návrhy na rychlé řešení: nechávat otevřené dveře, do dveří umístit větrací 

otvory, používat ventilaci, vybudovat klimatizaci, stejné dveře jako v šatnách, 



nebo by tam mohl někdo větrat ráno před výukou ...? Koberec bude vyměněn, 
až na to budou finance.

 QA: na schodiště u tělocvičen budou dány nástěnky? ANO, až budou peníze.
 MA: prof. Töpferová – jak to bude s hodinami této třídy

o Načež pan ředitel zpaměti odříkal hodiny fyziky patřící MA. Všechna čest
o Prof. Töpferová se měla vrátit před Vánoci, ovšem objevili se komplikace a tak 

je očekávána asi tak za měsíc
 TB: prof. Hrdličková by se měla vrátit 9/2 a bude si brát ty třídy, které učila (3.A, SA, XB) 

(dle pana ředitele nemoci řádí až moc) 
 Opětovná žádost o zvýšení počtu poplachů

o V těchto mrazech i sněhu se ven třídy hnát nebudou
 2.A: florbal, prý s hraním nikdo nemá problém, ovšem není stále vybavení, tak byla 

podána žádost na prof. Stiborkovou na grant nadačního fondu
o jsou dvě řešení: buď přes minigranty či jako součást rozpočtu NF na rok 2009, 

ale to musí schválit správní rada (bude se scházet na začátku března)
 XB: sprcha v šatně č.2 byla po našem tělocviku tak zanesená močovým zápachem, že se 

nedala použít
o Předpokládá se, že sem chodí inteligentní lidé, takže žádná zvýšená kontrola 

prý nebude
o Prý to udělal někdo ze studentů, jiná možnost tu není (pozn. od předsedy XB: 

mohl by to být sifon, protože se tam už dlouho nikdo nesprchoval, ale už 
neřekl nahlas, protože tlačil čas)

 XA: někteří profesoři jsou často nemocní, v této souvislosti studenti prosí o maximální 
možnou shovívavost a menší přísnost při posuzovaní absencí a navazujících komisí

 XB: mléko v jídelně vždy dojde po přívalu studentů, kteří nemají sedmou hodinu
o bohužel se nestihli zeptat z časových důvodů, bude se řešit příště

Zapsal: Ondřej Pilecký, XB
Doplnila: Zuzana Stiborková

 poslat na abstractama@gmail.com (offiko zápis)

mailto:abstractama@gmail.com

